DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 3468/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 17090/2019,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora FRANCIELY GOMES DOS SANTOS, das cidades de Mineiros-GO a Rio Verde-GO, no período de 07 a
08/11/2019, bem como o pagamento da respectiva indenização de transporte.
Motivo: ENCONTRO/WORKSHOP - Participar da 4ª Edição do Projeto TRT para Todos em Rio Verde, conforme Ofício-Circular TRT 18ª GP/SGP
nº 009/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 31 de outubro de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 3469/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 17295/2019,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ANA CRISTINA REBOUÇAS TORRES das cidades de Goiânia-GO a Rio Verde-GO, no período de 06 a
08/11/2019, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ENCONTRO/WORKSHOP - Realizar a coordenação e organização do evento TRT PARA TODOS 4ª Edição - Rio Verde, que acontecerá
nos dias 07 e 08 de novembro de 2019, no HOTEL SILVESTRE PARK, na cidade de Rio Verde/GO, conforme PA 17112/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 31 de outubro de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 3470/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 17294/2019,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ADNÓLIA PEREIRA DE OLIVEIRA AIRES  de Goiânia-GO a Rio Verde-GO, no período de 06 a
08/11/2019, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ENCONTRO/WORKSHOP - Coordenar e organizar do evento TRT PARA TODOS 4ª Edição - Rio Verde, que acontecerá nos dias 07 e 08
de novembro de 2019, no HOTEL SILVESTRE PARK, na cidade de Rio Verde/GO, conforme PA 17112/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 31 de outubro de 2019.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2844/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 04 de Novembro  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142613

[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 3474/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 17313/2019,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO de Goiânia-GO a Iporá-GO, no período de 04 a 07/11/2019, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Conduzir veículo oficial para transporte de servidor da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações, que irá entregar,
substituir e inventariar equipamentos de TI e trabalhar na resolução de chamados e outras atividades de responsabilidade daquela unidade, nas
localidades de Goiás, São Luís de Montes Belos e Iporá, conforme P. A. nº 4206/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 4 de novembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 3471/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 16711/2019,
RESOLVE:
Considerar removido o servidor DIOGO PIRES, código s164208, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da
11ª Vara do Trabalho de Goiânia para a Secretaria do Juízo Auxiliar de Execução, a partir de 28 de outubro de 2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 31 de outubro de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 3467/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº
16.215/2019,
RESOLVE:
Remover, a pedido, a servidora MARJORIE BRENDA GOUVEIA ROCHA TORRES, código s203180, Analista Judiciária, Área Judiciária, Oficial de
Justiça Avaliador Federal, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas – CEJUSC
JT 18ª – Anápolis para a Secretaria de Distribuição de Mandados Judiciais a partir de 5 de novembro de 2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 31 de outubro de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG/SGPE Nº 3473/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 16751/2019,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensada a servidora JULIANA MARTINS BARBACENA, código s163813, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade
Oficial de Justiça Avaliador Federal, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente Administrativo, código TRT18ª
FC-3, da 8ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 22 de outubro de 2019.

2844/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142613

Art. 2º Considerar designada a servidora MARIA APARECIDA PRUDENTE DE SOUZA COSTA, código s202252, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente Administrativo, código TRT18ª FC-3, da 8ª Vara do Trabalho de Goiânia,
anteriormente ocupada pela servidora JULIANA MARTINS BARBACENA, código s163813, a partir de 22 de outubro de 2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 4 de novembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

TERCEIRA VARA DO TRABALHO DE ANÁPOLIS-GO

Portaria

Portaria3VTAN

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
3ª VARA DO TRABALHO DE ANÁPOLIS
Rua 14 de Julho, nº 971 – Centro, CEP 75024-050 - Anápolis-GO
PORTARIA  TRT 18ª  3VTAN Nº 3472/2019
PORTARIA N° 01/2019 – 3ª VT ANS
O Juiz do Trabalho titular da 3ª Vara do Trabalho de Anápolis, no uso de suas atribuições, considerando o contido no Provimento nº 6/2006, da
Corregedoria-Geral da Justiça Eleitoral, e na Portaria VPCRE/GO nº 7/2012, da Corregedoria Regional Eleitoral de Goiás,
RESOLVE:
Autorizar o cadastramento, junto à Corregedoria Regional Eleitoral de Goiás, da Técnica Judiciária – Área Administrativa, matrícula nº 202966,
ANDRESSA DAYRELL BRAGA MATTAR HANDAN e do Analista Judiciário – Área Judiciária, matrícula nº 163937, IURI CRISTIANO DE SOUZA
COUTO, para acesso ao Sistema de Informações Eleitorais – SIEL, visando à solicitação, via meio eletrônico, de informações constantes do
cadastro eleitoral, mediante utilização de e-mail institucional e senha pessoal e intransferível, observado o sigilo dos dados e a estrita vinculação
dos mesmos com as atividades funcionais desta 3ª Vara do Trabalho de Anápolis.
Esta portaria entra em vigor nesta data.
Anápolis-GO, 31 de outubro de 2019.
SEBASTIÃO ALVES MARTINS
Juiz do Trabalho
Goiânia, 1 de novembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
SEBASTIÃO ALVES MARTINS
JUIZ TIT DE VARA DO TRABALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 171742019 – SISDOC
Interessado(a): FERNANDO DE CARVALHO ALVES
Assunto: Ausência para fins de doação de sangue
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17317/2019 – SISDOC
Interessado(a): SOFIA SILVA CÂMARA
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17125/2019 – SISDOC
Interessado(a): ELÊUS DÂMASO DE LIMA
Assunto: Prorrogação de Auxílio Pré-Escolar
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17268/2019 – SISDOC
Interessado(a): NAYARA NAYANE RODRIGUES PIRETTI
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento dos benefícios do auxílio pré-escolar, inclusão para fins de Imposto de Renda e redução de jornada (Mãe-Nutriz).

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 17262/2019 – SISDOC
Interessado(a): ETIENNE MARQUES REIS
Assunto: Exclusão de dependente para fins de Imposto de Renda

2844/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142613

DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
    Portaria DG/SGPE 2

TERCEIRA VARA DO TRABALHO DE
ANÁPOLIS-GO

3

Decisão: Deferido

Processo Administrativo nº: 16942/2019
Interessada: Lara Martins Cassiano
Assunto: indenização de férias
Decisão: deferido.

ESCOLA JUDICIAL

Portaria

Portaria EJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  EJ-18 Nº 3475/2019
O DESEMBARGADOR-DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,
RESOLVE:
Autorizar o deslocamento do Exmo. Juiz do Trabalho Dr. PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO, de GOIÂNIA a PIRENÓPOLIS, nos dias 11,
12 e 13 de novembro de 2019, bem como o pagamento de diárias, sem indenização de transporte.
Motivo: Participar do Evento: “4º ENCONTRO INSTITUCIONAL DE MAGISTRADOS - TEMA: “ALTERIDADE E AUTORIDADE: DESAFIOS E
PERSPECTIVAS DA JUSTIÇA SOCIAL”, a realizar-se nos dias 11, 12 e 13 de novembro de 2019, conforme PA nº 12211/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Desembargador EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA
Diretor da Escola Judicial
TRT 18ª Região
Goiânia, 4 de novembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
EUGÊNIO JOSÉ CESÁRIO ROSA
DES. FEDERAL DO TRABALHO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2019
Contratação de empresas dos ramos de consultoria e projetos para prestação, sob demanda, de serviços técnicos especializados em arquitetura e
engenharia referentes a estudos e projetos, para o  exercício de 2020, conforme edital.
Data da Sessão: 19/11/2019, às 09:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº:17301/2019 – SISDOC.
Interessado(a): OLÍVIO FERNANDES RODRIGUES
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

ÍNDICE

2844/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142613

  Portaria 3
    Portaria3VTAN 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
ESCOLA JUDICIAL 4
  Portaria 4
    Portaria EJ 4
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4
GERÊNCIA DE SAÚDE 4
  Despacho 4
    Despacho GS 4

2844/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142613

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	TERCEIRA VARA DO TRABALHO DE ANÁPOLIS-GO
	  Portaria
	    Portaria3VTAN

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	ESCOLA JUDICIAL
	  Portaria
	    Portaria EJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2019-11-04T16:15:26-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148